18 classe 1” del piano formativo Upskilling 2023 finanziato con le 

risorse del conto aziendale Fonservizi – Codice CFA0602023:  

Affidamento attività di docenza a: 

• Avv. Michele Croce dell’incarico di progettazione e n. 40 ore di docenza in aula – 

compenso: Euro 4.350,00 (quattromilatrecentocinquanta/00) al lordo dell’Irpef, al 

netto di IVA e della quota di contributo previdenziale obbligatoriamente a carico del 

committente; 

• Dott. Gianluca Sgueo dell’incarico di progettazione e n. 48 ore di docenza in aula – 

compenso: Euro 5.150,00 (cinquemilacentocinquanta/00) al lordo dell’Irpef, al netto di 

IVA e della quota di contributo previdenziale obbligatoriamente a carico del 

committente; 

• Avv. Andrea Cusmai dell’incarico di progettazione e n. 36 ore di docenza in aula – 

compenso: Euro 3.950,00 (tremilanovecentocinquanta/00) al lordo dell’Irpef, al netto 

di IVA e della quota di contributo previdenziale obbligatoriamente a carico del 

committente; 

• Avv. Sandro Mento dell’incarico di progettazione e n. 12 ore di docenza in aula – 

compenso: Euro 1.550,00 (millecinquecinquata/00) al lordo dell’Irpef, al netto di IVA e

[...]

Tariffa oraria tutor Euro 30,00 

Tutor Ilaria Botti 

N. ore tutoraggio 80 

Compenso totale Euro 2.400,00 

Tariffa oraria tutor Euro 30,00 

Tutor Claudio Di Francesco 

N. ore tutoraggio 80 

Compenso totale Euro 2.400,00 

CFA0602023 di importo totale pari a euro 2.400,00 (duemilaquattrocento/00) al lordo di IRPEF, IVA e quota 
contributo previdenziale obbligatorio; 

▪ l’affidamento alla dott.ssa Ilaria Botti nata a Roma (RM) il 17/10/1977 - CF BTTLRI77R57H501E – Partita IVA 
15160011001, dell’incarico di n. 80 ore di tutoraggio in modalità FAD sincrona e/o in aula per i corsi da 
realizzarsi nell’ambito Upskilling 2023 finanziato con le risorse del conto aziendale Fonservizi – Codice 
CFA0602023 di importo totale pari a euro 2.400,00 (duemilaquattrocento/00) al lordo di IRPEF, IVA e quota 
contributo previdenziale obbligatorio; 

▪ l’affidamento aL Sig. Claudio DiFrancesco nato a Roma (RM) il 17/11/1963 - CF DFRCLD63S17H501T – Partita 
IVA 16113671008, dell’incarico di n. 80 ore di tutoraggio in modalità FAD sincrona e/o in aula per i corsi da